



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.044/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.792/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUB SECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presents noTermo de Referência correlato.

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa I O COSTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA. CNPJ 22.122.781/0001-20, sediada na Rua Evaristo Boucinha, Nº 95, Sobreloja, Centro, Casimiro de Abreu-RJ – CEP 28.860-000, por intermédio de seu representante legal, Júlia Oliveira Carneiro, portadora da Carteira de Identidade nº 276456753, e do CPF nº 153.020.387-22, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 90.044/2026, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUB SECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presents noTermo de Referência correlato.

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO – COTA EXCLUSIVA	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
27	60	UNID.	Cateter p/ Embolectomia Fogarty 2 Fr – REGISTRO ANVISA - 10297020024	BCI	R\$141,45	R\$8.487,00
28	60	UNID.	Cateter p/ Embolectomia Fogarty 3 Fr – REGISTRO ANVISA - 10297020024	BCI	R\$142,80	R\$8.568,00
29	60	UNID.	Cateter p/ Embolectomia Fogarty 4Fr – REGISTRO ANVISA - 10297020024	BCI	R\$142,80	R\$8.568,00

**I.O. COSTA****Comércio de Equipamentos em Geral Ltda**

CNPJ 22.122.781/0001-20

I.E. 12.415.893

30	60	UNID.	Cateter p/ Embolectomia Fogarty 5 Fr – REGISTRO ANVISA - 10297020024	BCI	R\$141,80	R\$8.508,00
31	60	UNID.	Cateter p/ Embolectomia Fogarty 6 Fr – REGISTRO ANVISA - 10297020024	BCI	R\$142,80	R\$8.568,00
35	1.200	UNID	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 26 G 0.75cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com microestrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança. – REGISTRO ANVISA 10369460083	LABOR IMPORT	R\$1,91	R\$2.292,00
47	9.600	UNID	Equipo C/ Câmara Graduada de 150 ml Microgotas C/ Pinça Roleta – REGISTRO ANVISA 10369460157	SOLIDOR	R\$3,70	R\$35.520,00
51	3.600	UNID	Equipo Microgotas c/ pinça roleta – REGISTRO ANVISA 10369460065	LABOR IMPORT	R\$1,49	R\$5.364,00
52	600	UNID	Equipo para controle da Pressão Venosa Central, c/ pinça roleta - – REGISTRO ANVISA 80305560049	MP&H	R\$6,15	R\$3.690,00
64	39	UNID	Seringa para lavagem de ouvido 100cc ; confeccionada em aço inox; autoclavável. - REGISTRO ANVISA 80476380020	AD&I	R\$386,45	R\$15.071,55
					TOTAL	R\$104.636,55
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO – COTA RESERVA	MARCA	P. UNIT.	TOTAL
72	12.665	UNID.	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou	M2LIFE	R\$1,69	R\$21.403,85



I.O. COSTA

Comércio de Equipamentos em Geral Ltda

CNPJ 22.122.781/0001-20

I.E. 12.415.893

			equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 18G 1.88cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança. - REGISTRO ANVISA 81911939043			
74	12.665	UNID.	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 20 G 1.16cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança. . - REGISTRO ANVISA 81911939043	M2LIFE	R\$1,95	R\$24.696,75
76	9.343	UNID.	Cateter Periférico de uso único, confeccionado em polímero TFE (politetrafluoretileno) ou equivalente, descartável radiopaco, indicado na terapia intravenosa periférica de curta duração, calibre 22G 1.00cm. Constituído de agulha siliconizada com bisel bi angulado e trifacetado, câmara de refluxo em plástico transparente e tampa da câmara de refluxo com micro estrias, embalado individualmente. Com dispositivo de segurança. . - REGISTRO ANVISA 81911939043	M2LIFE	R\$2,03	R\$18.966,29
					TOTAL	R\$65.066,89

T. Geral R\$169.703,44 (Cento e sessenta e nove mil e setecentos e três reais e quarenta e quatro centavos).

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.



I.O. COSTA
Comércio de Equipamentos em Geral Ltda
CNPJ 22.122.781/0001-20 I.E. 12.415.893

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DADOS BANCÁRIOS:

Banco – Bradesco – AG – 6764 – C/C : 13268-3

Casimiro de Abreu-RJ, 23 de Junho de 2026.



22.122.781/0001-20
I.O. COSTA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA
R. EVARISTO BOUCINHA, 95 SOBRELLOJA
CENTRO CASIMIRO DE ABREU - RJ CEP 28.860-000

Julia Oliveira Carneiro
CPF 153.020.387-22
Proprietária